
Prádelna
J A N  FIŠER

čistírna
Jan F i š e r
prádelna a čistírna Labská kotlina I., č.p. 960, Hradec Králové PSČ 500 02 
zastoupená majitelem firmy panem Janem Fišerem
Bankovní spojení: ČSOBIPB Česká Třebová č.ú. : 100021466/5100
Tel.: 049/ 5538678,049/ 5521506 IČO: 11123273

DIČ : 273-5911170177

dále jen zhotovitel 

a
Univerzita Pardubice, Správa kolejí a menzy, Studentská 95, Pardubice PSČ 532 10
zastoupená paní ředitelkou správy kolejí a menzy ............................. 
se sídlem Studentská 202, Pardubice PSČ 532 10 
Tel.: 040/ 6036290

IČO : 00216275 
DIČ : 248-00216275

dále jen objednatel

uzavírají, na základě výběrového řízení, po zralé úvaze a vzájemné dohodě, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku dle § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto

S M L O U V U  O D Í L O

i.
Předmět smlouvy

Údržba veškerého rovného a osobního prádla objednatele zhotovitelem. Objednatel se zavazuje 
k předání veškerého rovného a osobního prádla, které užil při své činnosti zhotoviteli k praní, 
žehlení a čištění.

II.
Dodací lhůty

Zhotovitel se zavazuje k praní, žehlení a čištění veškerého předaného prádla od převzetí do 7 
dnů.

III.
Platební podmínky

Zakázky budou účtovány v ceníkových cenách, případně v cenách dohodnutých.
Zakázky budou placeny fakturou

Faktura je splatná do 14 dnů po jejím odeslání. Za prodlení se zaplacením faktury se objednatel 
zavazuje zaplatit úrok z prodlení 0,3 % z fakturované částky za každý den prodlení.
Zhotovitel je oprávněn po vzájemné dohodě zvýšit cenu o průměrnou míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
za předcházející kalendářní rok.

V případě, že dojde k výraznému navýšení vstupních nákladů, bude cena služby po vzájemné 
dohodě upravena (s ohledem na koeficient navýšení vstupních nákladů) i během kalendářního roku.

IV.
Zvláštní ujednání

Zvláštní požadavky objednatele (škrobení, způsob balení, praní, skládání apod.):



v.
Doprava prádla

Odvoz prádla k vyprání od zhotovitele a zpětný dovoz po provedení služby zajistí: 
zhotovitel - vlastními dopravními prostředky.

Odvoz dle potřeby objednatele.

VI.

Objednatel odevzdá zakázku dle dokladů ve dvou vyhotoveních. Z toho najeden stejnopis 
potvrdí zhotovitel objednateli správnost převzetí ( dle kusů a sortimentu) a jeden doklad zůstane 
zhotoviteli s případnými připomínkami.

Objednatel souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu, kontrolu poškození a 
silného znečištění provede zhotovitel na provozovně prádelny.V případě zjištění závady (v počtech 
kusů přebíraného prádla, poškození neuvedeného v zákaznickém listu, silného znečištění 
neuvedeného v zákaznickém listu) zhotovitel neprodleně informuje objednatele a vstoupí s ním 
v jednání.

Zhotovitel předá zakázku objednateli dle příjmového dokladu, na který objednatel potvrdí 
zhotoviteli správnost přijetí zakázky nebo uvede případné připomínky.
Na dodatečnou reklamaci počtu kusů nebude brán zřetel.

VII.

Tato smlouva nabývá účinnosti 1.3. 2001. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a přechází 
na právní nástupce obou stran. Výpovědní doba byla sjednána tříměsíční a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi jedné ze smluvních stran.

Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu, trvá-li prodlení zadavatele se zaplacením 
peněžitého plnění déle než 1 měsíc a z důvodu opakovaného neplnění povinností zadavatele 
stanovených v čl. I. této smlouvy.

Zadavatel je oprávněn vypovědět smlouvu pro opakované neplnění dodacích lhůt z důvodů 
na straně zhotovitele, jakož i z důvodu porušení základních ukazatelů jakosti praní podle PNJ 594- 
80-2002-2 textilie zhotovitelem, prokázaného akreditovanou zkušební laboratoří Textilního 
zkušebního ústavu, s.p., Václavská 6, Brno se závěrem „nevyhovuje“.
Zkouška jakosti praní bude provedena zkušebním klůckem 50 x vypraným s prádlem zadavatele.
Ve všech případech musí být výpověď podána písemně a doručena druhému účastníku do vlastních 
rukou. Jakékoliv změny mohou činit strany jen po vzájemné dohodě.

VIII.
Smlouvaje pořízena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel, jeden zhotovitel.

V Pardubicích , 22.dne...........................

Objednatel : ........................

Správa kolejí a menzy 
532 10 Pardubice - Studentská 95



Jan F i š e r
Jana Zajíce 637, 530 12 Pardubice
zastoupena Janem Fišerem
zapsáno do živnostenského rejstříku dne 17.9.1992
IČ : 11123273
DIČ: CZ 5911170177

dále jen zhotovitel na straně jedné 
a
Universita Pardubice, Správa kolejí a menzy
se sídlem Studentská 202, Pardubice PSČ 532 10 
zastoupena ředitelem , RNDr. Pavlem Ďurovcem 
IČ : 00216275 
DIČ: CZ 00216275

dále jen objednatel na straně druhé 
uzavírají, níže uvedeného dne ,měsíce a roku tuto

přílohu č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 2.2001

Smluvní strany se dohodly na rozšíření článku č. VII.

Článek ě. VII se doplňuje o :
V případě porušení závazku objednatele předávat zhotoviteli k plnění jeho smluvních 
povinností veškeré prádlo používané v souvislosti sjeho provozní činností, zavazuje se 
objednatel uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den , pokud tento 
není státem uznaný svátek.
V případě, že objednatel nebo zhotovitel vypoví tuto smlouvu, a nebo od této smlouvy 
odstoupí před uplynutím její účinnosti, aniž by k tomu byly dány důvody zákonem nebo touto 
smlouvou stanovené, zavazuje se uhradit protistraně smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den zbývající do konce účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v případě 
pozdního dodání podstatné části prádla o více jak 24 hodin uhradit na případnou výzvu 
zhotovitele smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč. Výše smluvních pokut je stanovena 
z předpokladu ztráty zisku.
Třetí věta článku VII. se ruší a nově zní : výpovědní doba byla sjednána dvanáctiměsíční a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi jedné ze 
smluvních stran.
Tento dodatek se sepisuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každého účastníka a nabývá 
účinnosti podpisem smluvních stran.

V Pardubicích dne 5. 9. 2008 

Univi

. . . . . . . . . . . . /ce

. . . . ........ ....

................
RNDr. Pavel Ďurovec 

ředitel
Jan Fišer 
majitel

Lipová ui. 2071, P3Č 560 02 
tel./fax: 465 539 161 

IČO: 11123273 DIČ: CZ5911170177



Příloha č.4 ke smlouvě o dílo na praní prádla ze dne 22.2. 2001 

Ceník praní prádla

ložní prádlo 
ubrus
ručník froté
ručník
předložka
osuška
utěrka
plášť
košile
kalhoty
zástěra
šaty
kalhoty monterkové 
blůza monterková

20.50 Kč za 1 kg
7.50 Kč
7.50 Kč
9.50 Kč
9.50 Kč
9.50 Kč
7.50 Kč

12.50 Kč
12.50 Kč
12.50 Kč
12.50 Kč
12.50 Kč
9.00 Kč
9.00 Kč

Ceny jsou bez 19 % DPH včetně balného, dopravného a běžných oprav.

za Správu kolejí a menzy 
Studentská 202 
532 10 Pardubice

za prádelnu a čistírnu 
Jan Fišer Jana Zajíce 637, 
530 12 Pardubice

RNDr. Pavel Ďurovec 

ředitel ..... .
Univerzita Par...........
Správa ko le ji a menzy
53 2  10 Pardubice, Studentská 202

¿q s ■
V Pardubicích dne ...........................


